
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 24.03.2025 м. Ужгород № 149 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.06 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгород та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

          - обмежувачі руху (паркувальні бар’єри) по вул. Іштвана Сечені - 14 од; 

          - тимчасову споруду по вул. Марії Заньковецької(поблизу буд. № 36);  

          - елементи вуличної тераси (столик, стільці, парасолька) на просп. 

Свободи, 49 (ПАБ «Chester»); 

          - елементи вуличної тераси (столик, стільці, парасольки) по вул. 

Швабській, 61; 

          -  елементи вуличної тераси (столики) по вул. Минайській, 37Б – 2 од.; 

          -  обмежувачі руху по вул. Нововолодимирській. 

2. Демонтувати самовільно встановлені малі архітектурні форми (вивіски 

та таблички), що розміщені без правовстановлюючих документів органу 

місцевого самоврядування, за адресами: 

- вул. Михайла Грушевського, 2(Трактирь «Белый какаду»); 

- просп. Свободи, 32 (Ломбард «Перший»); 

- вул. Тиводара Легоцького (Сервіс «Ремонт домашньої техніки»); 

- просп. Свободи, 20 (Компанія «Швидко Гроші»); 



- вул. Августина Волошина, 4 (Заклад громадського харчування 

«Шаурма»); 

- вул. Августина Волошина, 4 (Заклад громадського харчування 

«Слойка»); 

- вул. Августина Волошина, 2 (Магазин «Дефіле»); 

- пл. Театральна, 4 (Магазин «Альтаір»); 

- просп. Свободи, 51 («Vignoni»); 

- просп. Свободи, 22 (Магазин «Present зроби собі подарунок»); 

- просп. Свободи, 52А (Аптека «Подорожник 24/7»); 

- просп. Свободи, 48 ( Магазин «Mini АВС»); 

- просп. Свободи, 3 (Магазин «Автозапчастини»); 

- вул. Залізнична, 1 (Магазин «Міні люкс маркет»); 

- вул. Залізнична, 1 («ABC 0-24»); 

- вул. Залізнична, 1А (Бар); 

- вул. Залізнична, 1А (Кафе «Три горба»); 

- вул. Минайська, 35А(«Благо», «Б»); 

- вул. Залізнична, 1А («Лото Маркет»); 

- вул. Одеська, 33Б (Салон краси «IMONA»); 

- просп. Свободи, 51 (Магазин «Принц»); 

- просп. Свободи, 52А (Супер- маркет «Лечо»); 

- просп. Свободи, 51 (Магазин «Чарівниця, все для вашої краси»); 

- вул. Минайська, 29 А(«Шенген»); 

- вул. Минайська, 29 А(«Sport Bar»); 

- вул. Минайська, 29 А(«Вікна, двері»); 

- вул. Минайська, 29 А(«Соціальна аптека»); 

- вул. Минайська, 71А(«Ортопедія», «Медтехніка», «Toros market»); 

- вул. Минайська, 71 (Квіткова майстерня «Букет з любов’ю»); 

- вул. Минайська, 35 А (Клініка «Ветсервіс»); 

- вул. Минайська, 37Б (Магазин «Svitlana»)(фасад з боку вул. 

Минайської); 

- вул. Минайська, 37Б (Студія квітів «De La Rose»); 

- вул. Минайська, 37Б (Аптека «DS»); 

- вул. Минайська, 5А (Мережа продуктових магазинів «Svitlana»); 

- вул. Минайська, 15А(«Універсам-1»); 

- вул. Минайська, 5(«Стоматологія»); 

- вул. Минайська, 3(«Кредитна спілка «Бескид»); 

- вул. Минайська, 35А(«Їжа свіжа», «Наша ряба»); 

- просп. Свободи, 52 (Магазин «Lapki Store»); 

- вул. Швабська, 3(Магазин «ALMA»); 

- вул. Закарпатська, 44 (Медична лабораторія «Астра Діа»); 

- вул. Швабська, 39(Gloria Tour Agency); 

- вул. Швабська, 61 (Beauty Studio by Євгенія Тарча); 

3. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10-ти 

календарних днів із дати його оприлюднення. 



 4. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 

5. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка.  

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

   

 

 

 


